Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007 16 353

de 2 de Janeiro, os professores do grupo do 1.o ciclo do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Marta Catarina Rito Cristiano Duarte.
Rubenice de Fátima Ribeiro Quinteiro Dias Ferrão.
Vânia da Rosa Janeiro.

9 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Cecília Carvalho Frutuoso Alves Moleiro.

Agrupamento de Escolas da Benedita

Despacho (extracto) n.o 11 577/2007

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica do Oeste,
código 19, nos termos da alínea a) do n.o 1 artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome

1.o ciclo Susana Margarida da Bernarda Alves.
1.o ciclo Paula Alexandra Calado Leal.
1.o ciclo Ana Maria de Almeida Silva Gaspar.

11 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 11 578/2007

Nomeações de professores respeitantes ao ano escolar de 2005-2006

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Oeste,
código 19, nos termos da alínea a) do n.o 1 artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome

01 Marilene Gomes Pinto.
01 Cristina Maria de Almeida Augusto.

11 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Maria Fialho Duarte Pereira.

Agrupamento de Escolas de Bucelas

Aviso n.o 10 623/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard
da sala do pessoal não docente da Escola Básica Integrada de Bucelas
a lista de antiguidade do pessoal não docente deste Agrupamento
reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

16 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Marcelino.

Agrupamento de Escolas do Casal da Barôta

Despacho (extracto) n.o 11 579/2007

Por despacho de 26 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome

1.o ciclo (110) Lídia Maria de Assunção Barata Pereira.
1.o ciclo (110) Rita Tiago Nogueira Gomes Lopes.

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Andreia Isabel dos Santos Malveira da Silva.

Despacho (extracto) n.o 11 580/2007

Por despacho de 26 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Helena Maria Nunes dos Santos Rodrigues,
grupo 1.o ciclo, Escola EBI/JI n.o 1 Belas.

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Andreia Isabel dos Santos Malveiro da Silva.

Agrupamento de Escolas D. António de Ataíde

Despacho (extracto) n.o 11 581/2007

Por despacho de 30 de Abril da presidente da comissão provisória,
no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade de
Lisboa e zona norte de Lisboa (código 11), nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo 1C — Carla Sofia Gomes Pereira.
Grupo 06 — Carlos Fernando Antunes de Oliveira.

7 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Celeste
Maria Batista Toste.

Escola Secundária D. Inês de Castro — Alcobaça

Despacho (extracto) n.o 11 582/2007

Por despacho de 17 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,